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КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

ул. Советская , 33, пгт. Ленинское , 612020 тел.: (883345) 2-18-77, факс (883345)2-11-01, E-mail: Shabalino-ksk@mail.ru 
пгт Ленинское                                                                        от  21.05.2020 года 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект решения Гостовской сельской Думы от 25.05.2020   «О внесении изменений в решение Гостовской сельской Думы от 16.12.2019  № 21/105  «О бюджете муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов ».    
     Проект решения Гостовской сельской Думы четвертого созыва  «О внесении изменений в решение Гостовской сельской Думы от 16.12.2019 № 21/105 «О бюджете муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов » ( далее- Проект решения ) администрацией Гостовского сельского поселения Шабалинского района представлен на рассмотрение в Контрольно-счетную комиссию Шабалинского района 19.05.2020 года. 
     В нарушение Бюджетного кодекса РФ и Соглашения о передаче Контрольно-счетной комиссии Шабалинского района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Гостовского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  от 20 июля 2012 года в Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области  от 19.11.2014 № 18/77( далее – Положение о бюджетном процессе, ПБП)  не установлена процедура внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения. 

     Поправка в бюджет поселения на 2020 год вносится третий раз.

     В нарушение п.3 ст.17 Положения о бюджетном процессе 2 проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения, утверждены без учета заключения контрольно-счетной комиссии района.  

     Проект решения о бюджете соответствует требованиям статьи 184.1. БК РФ и содержит основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит бюджета. 

     Согласно проекту решения предлагается изменить основные характеристики бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год: 

     - увеличены доходы бюджета на 109,5 тыс. руб. до 4537,051 тыс. руб.

     - увеличены расходы бюджета на 109,5 тыс. руб., до 5041,602 тыс. руб.

     - дефицит бюджета составит 504,551 тыс. руб.  

     Проектом решения Гостовской сельской  Думы предлагается увеличить доходы бюджета поселения с 4427,551 тыс. руб. до 4537,051 тыс. руб., т.е. на 109,5 тыс. руб. или на 2,5 %:
     Собственные доходы увеличиваются за счет увеличения доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства на сумму 109,5 тыс. руб. или на 12,6 %. 
     Проектом решения Гостовской сельской Думы предлагается увеличить  расходы бюджета поселения с 4932,102 тыс. руб. до 5041,602 тыс. руб. или на 109,5 тыс. руб., в том числе:
     Изменения по расходам: 
     Увеличиваются расходы по разделу  жилищно-коммунальное хозяйство на сумму 109,5 тыс. руб. или на 62,5 %.
     Внесены изменения в ведомственную структуру расходов бюджета по администрации Гостовского сельского поселения. 

     Внесение изменений в бюджет Гостовского сельского поселения предусматривает изменение по 1 разделу из 7. Изменения и дополнения вносятся по 1 главному распорядителю бюджетных средств. 
     Изменению подлежат 1 муниципальная программа «Развитие систем коммунальной и жилищной инфраструктуре в Гостовском сельском поселении Шабалинского района Кировской области» на сумму 109,5 тыс. руб.      
     Дефицит бюджета остался без изменений  и составил  504,551 тыс. руб.
     Выводы:
     1. Проектом решения Гостовской сельской  Думы предлагается увеличить доходы бюджета поселения с 4427,551 тыс. руб. до 4537,051 тыс. руб., т.е. на 109,5 тыс. руб. или на 2,5 %.

     2. Проектом решения Гостовской сельской Думы предлагается увеличить  расходы бюджета поселения с 4932,102 тыс. руб. до 5041,602 тыс. руб. или на 109,5 тыс. руб., в том числе:
     3. Дефицит бюджета остался без изменений  и составил 504,551 тыс. руб.
     4.В нарушение БК РФ и Соглашения в Положении о бюджетном процессе не установлена процедура внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения. 

     5. В нарушение п.3 ст.17 Положения о бюджетном процессе 2 проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения, утверждены без учета заключения контрольно-счетной комиссии района.  

 Предложения:
     1. Проект решения рекомендуется к принятию. 

Председатель Контрольно-

счетной комиссии района                                                          М. Ю. Глушкова 
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